

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دهم (ریاضی و تجربی)
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: نگارش ۱
 نام دبیر: سیده مهسا مهدویان
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۱۰
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
نام:	سؤالات	نمره به عدد:	نمره به حروف:
۰/۵	<p>۱ بازشناسی (۲نمره) متن زیر را بخوانید؛ کلمات مشخص شده را نشانه های می نامیم: «از آنجا که ویروس کرونا، بیش از دو سال بر همه زمینه های زندگی ما و به خصوص حوزه تحصیل و آموزش تاثیرگذار بود، بنابراین رویکرد تدریس و فراگیری مجازی گسترش یافت.</p>		
۱	<p>۲ داستان کوتاه زیر را بخوانید و عناصر خواسته شده آن را مشخص نمایید: در زمان های گذشته ، پادشاهی تخته سنگ را در وسط جاده قرار داد و برای این که عکس العمل مردم را ببیند خودش را در جایی مخفی کرد. بعضی از بازرگانان و ندیمان ثروتمند پادشاه بی تفاوت از کنار تخته سنگ می گذشتند. بسیاری هم غرولند می کردند که این چه شهری است که نظم ندارد، حاکم این شهر عجب مرد بی عرضه ای است و ... با وجود این هیچ کس تخته سنگ را از وسط بر نمی داشت. نزدیک غروب، یک روستایی که پشتش بار میوه و سبزیجات بود ، نزدیک سنگ شد. بارهایش را زمین گذاشت و با هر زحمتی بود تخته سنگ را از وسط جاده برداشت و آن را کناری قرار داد. ناگهان کیسه ای را دید که زیر تخته سنگ قرار داده شده بود ، کیسه را باز کرد و داخل آن سکه های طلا و یک یادداشت پیدا کرد. پادشاه در آن یادداشت نوشته بود : " هر سد و مانعی می تواند یک شانس برای تغییر زندگی انسان باشد". الف) روایت: ب) زاویه دید:</p>		
۰/۵	<p>۳ نوع نوشته های زیر را از دید عینی و ذهنی به طور دقیق مشخص کنید: الف) بغداد، شهر افسانه ای هزار و یک شب، آرام خفته است. دجله در جستجو و جوش و خروش است. صیادان و دامداران و باغبانان، فارغ از کار روزانه تن خسته و جانکاه خویش را به آب سپرده اند، اما ظلم و ستم همچنان بیدار و هوشیار است: ب) خرگوش های شادمان دوتایی از خواب بیدار شدند و از جای خود جستند. آنان در حالیکه گوش راست کرده بودند، چشمانشان برقی زد و به دنبال صدایی می گشتند که از بیرون می آمد. نفس نفس میزدند اما یک لحظه از تکاپو دست برنداشتند:</p>		

۲	<p>سازه‌های نوشتاری (۴ نمره)</p> <p>بیت زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را از آن بنویسید:</p> <p>«تا توانی دلی به دست آور دل شکستن هنر نمی‌باشد»</p>
۲	<p>یکی از ضرب المثل های زیر را انتخاب کنید و به دلخواه گسترش دهید (توضیح معنا و کاربرد آن)</p> <p>الف) سالی که نکوست از بهارش پیداست ب) مرغ همسایه غازه</p>
	<p>یکی از موضوع های زیر را انتخاب کنید و متن نگارشی خود را بنویسید:</p> <p>الف) پاییز، بهاری است که عاشق شده است ب) امیدهای من ج) ایران، سرزمین بی همتا</p>